
UCHWAŁA NR V/35/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Żłobka Łabądek w Kępnie 

Na podstawie  art. 11 ust. 2  ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 338, poz. 743 i poz. 858), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, 
poz. 1693 i poz. 1872) oraz § 6  uchwały Nr XXXII/251/2021 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 7 czerwca 
2021 r. w sprawie uchwalenia Statutu Żłobka Łabądek w Kępnie (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
poz. 4935 i poz. 9718 oraz z 2022 r. poz. 3484) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale  Nr XXXII/251/2021 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 7 czerwca 2021 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Żłobka Łabądek w Kępnie (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 4935 i poz. 9718 oraz 
z 2022 r. poz. 3484) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. Siedzibą żłobka jest miasto Kępno, a miejscami jego prowadzenia są: 

1) ul. Tysiąclecia 1 63-600 Kępno, 

2) ul. Ks. Piotra Wawrzyniaka 40 63-600 Kępno.”;; 

2) w § 3 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Żłobkowi zostanie przekazania część budynku użyteczności publicznej oraz gruntów położonych 
w Kępnie przy ul. Ks. Piotra Wawrzyniaka 40, na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kępno, 
oznaczonej w operacie ewidencji gruntów, w obrębie Kępno, jako działki: nr 1661/1 o powierzchni 0,2467 
ha, nr 1953/2 o powierzchni 0,0957 ha oraz nr 1951/26 o powierzchni 0,1223 ha, dla której Sąd Rejonowy 
w Kępnie prowadzi księgę wieczystą o numerze KZ1E/00003384/8, z przeznaczeniem na siedzibę 
i prowadzenie działalności statutowej żłobka.”;; 

3) w § 5 ust. 1-4 otrzymują brzmienie: 

„1. Opłaty za pobyt dziecka w żłobku wnoszone są przez rodzica (opiekuna prawnego) do 20 dnia 
każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

2. Opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku wnoszone są przez rodzica (opiekuna prawnego) do 
20 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

3. Nieobecność dziecka w żłobku nie zwalnia z obowiązku uiszczenia opłaty za pobyt dziecka 
w żłobku. 

4. Opłata za wyżywienie dziecka w żłobku nie jest naliczana za dzień, w którym dziecko jest 
nieobecne w żłobku, pod warunkiem zgłoszenia nieobecności dziecka co najmniej tego samego dnia do 
godziny 8.00.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F4E609B-3EA6-4929-A818-481885A86569. Uchwalony Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F4E609B-3EA6-4929-A818-481885A86569. Uchwalony Strona 2



 

UZASADNIENIE 

UCHWAŁY  NR V/35/2024 

RADY MIEJSKIEJ W  KĘPNIE 

z dnia 18 lipca 2024 roku 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Żłobka w Kępnie 

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024, 
poz. 338 z późn.zm), żłobek działa na podstawie statutu. Podmiot, który utworzył żłobek ustala statut 
określając w szczególności jego nazwę. Statut Żłobka w Kępnie został nadany uchwałą Rady Miejskiej 
w Kępnie  nr XXXII/251/2021 w dniu 7 czerwca 2021 r. , a jego zmiany dokonuje się w trybie dla jego 
nadania. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu wprowadzenie w Żłobku Łabądek dwóch miejsc prowadzenia 
działalności t.j. ul. Tysiąclecia 1 i ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 40 (miejsce po zlikwidowanym Żłobku 
Miejskim). 

Zmiana ta pozwoli utrzymać dostępność usług żłobka w dwóch lokalizacjach i zwiększy elastyczność 
organizacji pracy. 

Dzieci przyjęte do dnia 31 grudnia 2024 r. do Żłobka Miejskiego w Kępnie przy ulicy ks. Piotra 
Wawrzyniaka 40, od dnia 1 stycznia 2025 r. będą korzystały z miejsc Żłobka Łabądka w Kępnie przy ulicy ks. 
Piotra Wawrzyniaka 40. 

W uchwale uszczegółowiono również sposób naliczania opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka, w tym zasadę 
obniżenia wysokości opłaty za posiłki w przypadku nieobecności dziecka. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Kępno 

 
 

dr inż. Piotr Psikus  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F4E609B-3EA6-4929-A818-481885A86569. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR V/35/2024 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 18 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 4


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 4a w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


